Qui Bertazol. in raptore mulieris qui extra domum illam rapuit, sed statim pœnitentia ductus, intactam in domum suam citò reposuit idem ut supra tenet. per Doct. in l. si quis non dicam. cum glo. C.de episcop. & cleric. & dixi par. quarta, sub nume. 92.

Idem quoque sentit. in exportante bladum contra deuetum: Nam si in itinere, antequam ad locum deueti perueniret, is pœnituit, & reportauit bladum in loco, vbi haberat excusatur. ad trad. per Rip. tractat. de remed. ad Vberta. conseruan. num. 75. relatum a Menoch. de arbitr. dicto cas. 360. num. 11.

Idem in prohibitæ executione, vbi uiolentia permanens non interuenerit: quia si ille, qui prohibuit, mox pœnitentia ductus, executoribus patens aditum exequendi prestiterit, dum executio durior, non fuerit effecta, siue in rem, siue in personam, excusat, vi. in 2. part. vbi de resistentia, & ibi hæc quæstio satis examinata fuit Doct. in d.l. si quis. C.de episc. & cler.

At in simplici insultu, si insultans statim debitam satisfactionem insultato dederit, animumque pœnitendi ei ostenderit, tunc excusabitur, licet Bal. in d.l. si quis. in 4. opp. C.de sacr. sanct. eccl. teneat contrarium, sed Menoch. a quo allegatur. de arb. iud. d. cas. 360. sub nu. 13. æquitatis partem sequitur & opinio Bal. locum haberet quando insultans aliquod signum pœnitentia non ostenderit, verum & in arbitrio iudicis erit considerare qualitatem personatum, & iniuriaæ aqua-

occasio ne natus sit: quia temerarij sunt reprimendi.

Fallit sexto in apostasia. l. qui sanctam. C. de apostat. Menoch. d. car. 360. num. 12. Boer. d. Deceis. 341. sub nu. 1.

Fallit septimo quando pœna est imposita ipso iure & facto, gloss. in clem. nec in agro, §. vero. de stat. monach. Bal. in auth. habita. col. vlt. C. ne fil. pro patr. Bar. & alij, in d.l. si quis non dicam, C. de episc. & cler.

Octavo fallit in omnibus casibus. in quibus punitur affectus, quamvis non sequatur effectus de quibus partim dixi sup. ceterum pulchritè explicat omnes D. Menoch. d. cas. 360. vbi enumera crimen laxa Maiesta. raptus virginum. intelligence, vt sup. homicidij data opera, assassinij, Veneficij, adulterij: sodomiæ, vel cum brutis, crimen facculariorum. Particidij: falsa moneta: infamem neccate: vxoreidij, in rebus Domini perfusioneis pravae: seditionis: ac aliorum quam plurium delictorum atrocissimorum, vsque ad nume. 34. & per Soc. Reg. 31. in ver. conatus, & Menoc. in not. addit. ad d. cas. 364. vbi & ipse quoque condolet de amico, & com. patre sui D. Deciano. ex quo in tract. crim. libert. 9. cap. 28. sub nume. 4. non com. memorat ipsum D. Menochium authorem, et ipse possem de alio dicere oderunt me grati: nam qui reddit mala pro. bonis non recedet malum de domo sua Prouerb. 17. porrò honor est honorantis, vt in propos. dicit Euerar. in procur. sua Centu. sed forte excusandi prætextu obliuionis, vel manuensium omissionis. At quid dicendum quidve cogitandum de illis, qui cum non sint apti edere typis, alienos labores, iam bis decem typis editos, & penes magna tribunalia, vt Romæ, Napoli, Mediolani. Genuæ, & alibi passim approbatos, tum in Hispania, tum in Gallia, quam in Germania, nedum in Italia, nibilominus, illi abortent scripta talium authorum, quorum non merentur esse discipuli, & cum liuorem pereorum scripta ostendere nequeunt, saltem ore tenus profitentur bannire libri os aliorum nedum penes se, sed ab eorum studio, & a fide aliorum Doctorum auertere, & alij quoque reperiuntur, qui ob aliquod latens odium, malum. titem suam facere, quam in iudicando sequi ueritatem scriptam in libris dignissimorum authorum nimis: quia ubi superbia, ibi contumelia, ubi autem est humilitas, ibi & sapientia. Prouer. c. 11. & qui euicit discere, incidet in mala. Prouer. 17. & contra huiusmodi iudices facit Apost. ad Rom. ca. 1. Qui cum iustitiam Dei cognouissent, non intellexerunt: quoniam qui talia agunt digni sunt morte: non solum qui faciunt ea, sed etiam qui consentiunt facientibus, hæc sunt uerba. Aposto. heu misceri, an ignorantes quod maius est quod amittunt, quam quod acquirunt apud Deum, & homines quibus dici potest, si illis non creditis, credite salrem doctrinis eorum, an nescitis fratres, quod ignorare nobis non licet dotem vestram, vt ait Host. in prin. sua sum. an sanguinis, & nobilitatis vestrae obliuiscimini, & si caretis naturali nobilitate, cur acquisitam respuitis, porrò, nec ruri, nec à ruralibus talia fierent, nonne astis, & uos homines, cur inhumani, non timetis Deum, cur detractores, nonne facti sitis ad similitudinem Dei, cur naribus aduncis, cur labijs revolutis, cur auribus quas latis, & tandem cur de proximo uestro mislitatis recipisci carissimi, & nolite in dignari fratribus, & patribus uestris omnibus enim qui irascitur fratri suo homicida est. unde Salomo. in Prouerb. c. 3. Remoue à te os prauum, & detra-

detrahentia labia sunt procul à te . Oculi tui recta uideant, & palpebra tuae præcedant gressus tuos . Dirige semitam pedibus tuis, & omnes viae tue stabilientur . alioquin, eadem quippe mensura qua mensi fueritis, mensurabimini, vel remittitur vobis . Luc. cap. 6. Nunquid potest cecus cecum ducere: nonne ambo in foueam cadunt, non est discipulus supra magistrum, & Euang. concludit . Perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius, Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, trabem autem quæ in oculo tuo est, no consideras, aut quomodo potes dicere fratri tuo . Frater sine ejciam festucam de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabem no vides, hypocrita ejcet pri mun trabem de oculo tuo: & tunc perspicies, vt educas festucam de oculo fratris tui . sic apud S. Luc. Euang. cap. 6. & quod voi dico omnibus huiusmodi dico charitas Dei, & dilectio proximi sit semper nobiscum . Amen.

Nunc redeundo ad octauam fallentiam, circa affectus punitionem, declara quod affectus de consuetudine non punitur, si penituit, no autem si quis in executionem ponit nequit: nam cessante penitentia cessat indulgentia . c. cum ceſſante, de app. & est gl. in c. item li fidelis, vbi Affl. nu. 30. de feud. tit. quib. mo. feu. amitt. per le. qui falsam. ff. de fals. & per glo. in c. l. §. sed & qui delator. tit. Quæ sit cau. benef. amitt. vbi etiam Bal. Et cum de æquitate in penalibus sit sermo nostri, quid in prætorijs stipulationibus? & in eis dixi locum habere æquitatem, si non in totum saltem in parte & adduxi exemplum, de illo qui fuitè carcere relaxatus, & ei domus propria assignata fuit pro carcere, sub fideiūſſore de non discedendo donec, vel sine licentia &c. Qui si suo marte discedit & rediit, non incurrit in penam promissam ut in 2. par. num. 240. & in hac supra nu. 99. in fi. quia æquitas non patitur, ut si quis id non fecerit in contemptum nec fisco aliquid debet, nec alteri quod rigor prætorijs stipulationis locum habeat ut ibi dixi . Nam si fideiūſſio fuit data pro cautanda persona tunc, si persona adsit, non est locus poenæ Fatinac. titu. de carcer. & carcera. q. 30. sub nu. 71. vbi rationabiliter quadræquitate intuenti, hoc procedere ait. per Ro. consil. 193. post nu. 1. Osafe. Decis. 70. nu. 12. & sequ. secus si suislet in domo arrestatus causa scandalis cuitandi, quia in duobus contravenisse dicitur, primò contra stipulationem prætoriam & præceptum iudicis secundo quia per eum non stetit quo minus scanda oriti non possent. Hinc dixi quod confitenti delictum pars pena remittatur, nisi delictum fuerit geminatum sub nu. 202. ver. redeundo. p. 3. & vi. p. 1. sub nu. 152. p. 5. nu. 275. facit tex. in §. ex hoc vere iubemus in auth. nulli Iudic. coll. 9. c. si quis iratus fuerit in ver. iterare. 2. q. 3. idem quando quis ex Clementia Principis esset excarcerandus, quia si bis fuit carceratus no gaudet tali gratia ut in l. 3. vbi Doct. C. de epis. audi. attenta enim causa finali pro qua fuit arrestatus non potest, si excusat in totum, & ideo cum fisco posset deueniri ad aliquam compositionem in hoc casu, remisso rigore, & suadente æquitate Fatinac. d. q. 30. nu. 77. vbi inclinat in hanc partem & ita extimo locum habere op. tenentium contrarium at in primo casu nullo modo pena promissa loco habere deberet.